
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 21 DELL’8 APRILE 2015 
 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ISTITUTO  
COMPRENSIVO GIOVANNI PASCOLI DI GOZZANO.  

 
 
 
 
 
          L’anno duemilaquindici addì otto del mese di aprile alle ore 17,00, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 

 

 

 

 

  
 Assiste il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Ferrara; 

 
 
 
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ISTITUTO  
COMPRENSIVO GIOVANNI PASCOLI DI GOZZANO  

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
 
Soriso, 8/4/2015 

   Il  Responsabile del Servizio 
                           (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 

 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria esprime 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 8/4/2015                      Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 

                           (f.to Piera Cavallotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

DATO ATTO CHE in data 2/4/2015, assunta al prot. 1215, è pervenuta una richiesta da parte 
dell’Istituto Comprensivo “G. Pascoli” di Gozzano di  finanziamento per l’approvvigionamento di 
materiale di pulizia, igienico e farmaceutico per la Scuola primaria “E. Mongini” di Soriso fino alla 
fine dell’anno scolastico in corso; 
 
RITENUTO, pertanto, di erogare un contributo pari ad euro 200,00; 
 
VISTO il vigente Regolamento per la concessione di contributi e provvidenze economiche; 
 
RICHIAMATO il Decreto M.I. del 16 marzo 2015, pubblicato sulla G.U. n. 67 del 21 marzo 2015 in 
base al quale il  termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2015 da parte 
degli enti locali è  differito al 31 maggio 2015; 
 
VISTO che l’art. 163, commi 1, 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che durante l’esercizio 
provvisorio è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore, 
mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente 
approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
VISTO il punto 74 del principio contabile dell’Osservatorio per la Finanza e la Contabilità degli 
Enti Locali, il quale prevede che il superamento del vincolo di impugnabilità in dodicesimi è 
consentito per le spese che: 

a) devono essere assolte per evitare danni patrimoniali e certi, 
b) sono tassativamente regolate dalla legge, 
c)  non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 
 
ACQUISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000; 
 
CON voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di erogare e liquidare un contributo economico pari ad euro 200,00 a favore dell’Istituto 
Comprensivo “G. Pascoli”, con sede in Gozzano, C.F. 91007370033, per 
l’approvvigionamento di prodotti per la pulizia, igienico e farmaceutico necessari alla 
Scuola primaria “E. Mongini” di Soriso fino alla fine del corrente anno scolastico. 

 
2) Di imputare la somma sopraindicata all’Intervento 1.04.02.05, Capitolo 1420, del redigendo 

Bilancio di previsione 2015.  
 

3) Di dare atto che risulta rispettato l’art. 163 commi 1, 3 e 5 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
Di dichiarare con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                          (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                 (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                (dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 
 

 


